
Contacto

Teléfono 988434666
Fax 988434610
Correo Electrónico concello.entrimo@eidolocal.es

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n, A Terrachá
(32860) Entrimo España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 167/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Entrimo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NN21yTXPjw2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación dunha das antigas vivendas dos mestres de titularidade municipal
sita no Camiño do Arieiro nº 4 (A Terrachán)

Rehabilitación dunha das antigas vivendas dos mestres de titularidade municipal sita no Camiño do ArieiroDescripción 
nº 4 (A Terrachán)
Valor estimado del contrato 48.662,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.881,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.662,23 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camiño do Arieiro nº 4 (A Terrachán)
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Camiño do Arieiro nº 4 (A Terrachán)
(32860) A Terrachán-Entrimo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NN21yTXPjw2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

prazo do Concello s/n A Terrachán
(32860) Entrimo España

Precio de la oferta más baja 47.835,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.835,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BENITO BASTOS SA
NIF A32023947
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG A ILLA Nº 1
(32869) ENTRIMO España

Contacto

Teléfono 659557255
Correo Electrónico benitobastossa@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.835,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.881,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 167/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

ARIEIRO 4 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iCR
Uzr0AMeQRH5V4aC4RnqMR7Y1keE%2BYYGyKaKAmqxa/X9T0AzGzZq5ZCgiP3gstXRTX9kxKVkR63aIVkOiGzhuRyyouPGk
zYyDaUh3mBnDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Entrimo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iCRUzr0AMeQRH5V4aC4RnqMR7Y1keE%2BYYGyKaKAmqxa/X9T0AzGzZq5ZCgiP3gstXRTX9kxKVkR63aIVkOiGzhuRyyouPGkzYyDaUh3mBnDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iCRUzr0AMeQRH5V4aC4RnqMR7Y1keE%2BYYGyKaKAmqxa/X9T0AzGzZq5ZCgiP3gstXRTX9kxKVkR63aIVkOiGzhuRyyouPGkzYyDaUh3mBnDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iCRUzr0AMeQRH5V4aC4RnqMR7Y1keE%2BYYGyKaKAmqxa/X9T0AzGzZq5ZCgiP3gstXRTX9kxKVkR63aIVkOiGzhuRyyouPGkzYyDaUh3mBnDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXCktxsT%2BrWHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014062361 |  2024-000922131 | jue, 29 ago 2024 11:26:54:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53978750104929428355645100025196570479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DXCktxsT%2BrWHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

